UBLIKA E KOJOVES
IR HMOBOVA
Y A KOSOVA

PJESA KONTRATA “ - a9 . I
Date: 11.09.2020. ‘

Dragash - Dragas

KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.N.SH “ REAL* — Dragash -Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér:

Sanimi i kulmit te objektit te zjarrfiksave dhe shpetimit né Dragash me numér Identifikues 621-20-
4394-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-099-236.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés do (¢ jet¢ Sanimi i kulmit te objektit te zjarrfiksave dhe shpetimit né Dragash

1.2 Kontrata hyné né fugi me 14.09.2020. dhe pérfundon me 14.10.2020.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund & jeté mé shumé se 3 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i [ekzekutimit t¢ punéve]do (€ jet¢ Qendra e zjarrfiksave ne Dragash

1.5 Menagjer i kontrates nga AK eshte:Damir Haljili
Menagjer i projektit nga AK eshte: Florim Krasnigi
Menagjer i projektit nga OE eshte: Arben Mazreku

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do & jeté sipas Nenit 40 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
q¢ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosove. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi




3.1 Cmimi total i kontratés do & jett® 6,660.48 €; ( gjashte mij e gjashtegind e giashtedhjete Euro e
katerdhjet ¢ tete cent)..

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet (& Jet€ e vetmja pagesé q& Auloriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet (& jet& i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
@€ kontraits (n€ pérjashtim t& ¢mimeve 1€ atyre arlikujve gé i nénshtrohen ndryshimit 1€ ¢mimit sipas berzés
perkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do & behet né& Euro,

[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pages#s pas pranimit & (€ré punimeve, me ane te
procesverbalit te pranimit nga ana e komisionit,

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet paguhct brenda jo mié shumé se 30 ditésh
nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé sshtg regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data
né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1@ jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumeg nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat ng pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés,

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang @ pérfshira né ¢rmimin e kontralés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [punéve] duhet n& & gjitha aspektet (& plotésoj specifikimet teknike (& parashtruara né Dosjen ¢
Tenderit,

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do € mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit (& [punéve].

Neni § Vonesat né ekzekutim

8.1 Neése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [£'f dorézojé ndonjé ose t¢ giitha mallrat] [ 13
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te githa punét) brenda limiteve kohore 1€ specifikuara
né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas
kontratés, do (€ keté {& drejtg, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit (& periudhis s& kontratés dhe datés aktuale
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(& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% né dilé € vlerés s& {punéve] & pa dorézuara deri
né njé& maksimum prej 10 % (& vlerds totale t¢ kontratiss,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ keté 18 drejté q& heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe teslojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né meényré gé (& pércaktojg
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané ciiésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do (& jeté ¢ viefshme vetém nése &éshté nji marréveshje me shkrim me & cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen ¢ njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet &
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njofiojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e (ij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nise
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontrat€n ng ndonjérin nga rastet o€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin i reaiizoj obligimet ¢ veta sipas
kontratés; b) Déshton n& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; ).
Esht¢ dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje g€ ka (€ bejé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuging e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetdr ilegal gé i démton interesal e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés,

Nemi 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

[2.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Aultoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ¢'i paguajé Operaiorin Ekonomik shumén g€ duhet € paguhet brenda periudhés si saktésuar
me kontraté; b} vazhdimisht nuk arrin ' plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk éshté né gjendje pér (¢ kryer njé pjesé materiale & kontratés pér mé shumé se 180 ditg, pér arsye qi
nuk jané specifikuar né kontraté ose g& nuk i atribuohen (& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

3.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18 mosmarréveshijes,
secila palé mund t& kirkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.
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13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund (& lindin gjat€ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur (€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né Gjykaten Themelore ne Prizren, dega ne
Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, ¢-mail ose
me dorg.

E hartuar né gjuhen [Shqip}l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: N.N.SH “ REAL* | Emri: Nuro Ismaili
Dragash

Pozita: menag;gﬁ‘} W Pozita: _—|-ZyFarpergjegids:

Nénshkrimi: L A/W // Nén%krimf\; 1 7[) { ¢

Data: 11.09.2020. / Data: 11.09.2020.

Vula: Vula:

L Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



~ PARAMASA E PROJEKTIT: Sanimi i kulmit te objektit te zjarrfiksave dhe shpetimit né Dragash
a | PUNET PERGATITORE

Nr. Pérshkrimi I punimeve Njésia Sasia Cmimi Totali
Punémarrési éshté i detyruar gé para fillimit té
punimeve té bgj rrethimin e punishtés, t'i montoj
barakat montazhe {kontejnerét) pér materiale dhe .

1 |punétoré. Pas pérfundimit t& punimeve té njéjtat duhet | Xomplet 1 50.00 50.00 €

té largohen dhe té béhet pastrimi i objektit dhe terrenit
rreth objektit né térési.

Furnizimi me amballazh mbrojtés dhe paketimi me
kujdes i gjesendeve me vler# né zoné ku do té
rinovohet, duke pérfshiré bartjen dhe lévizjen e
mobiljeve ekzistuese duke u kujdesur qé mos léndohen
dhe kthehen né gjendjes t& méparshme pas pérfundimit
té punimeve. Mobiliet si dhe gjerat me vleré t&

2 {amballazhuara gjaté kryerjes sé punimeve duhet té komplet 1 100.00 100.00 €
depozitohen (Magazinohen) né zoné t& sigurts.
Vérejtje: Cdo démtim evetual té gjerave me vleré té
orendive gjaté zhvendosjes/lévizjes nga pakujdesia
€ punétorve mbetet pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik gé ta kompenzoj démin.

Gjithsej punét pregatitore: 150.00 €

I PUNET E DEMOLIMIT
I Nr. I Pérshkrimi I punimeve | Njésia | Sasia | Cmimi I Totali

Punémarrési éshté i detyruar qé té gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) t'i largojé nga
punishtja apo t'i transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge I nevoiten Autoritetit
Kontraktues duhet te deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot e Komunis,

Demolimi dhe largimi i kujdeshem i rrufepritesit nga
kulmi , Materiali i demoluar ruhet me kujdes me qellim
1 |[téri-pérdorimit né depon e pércaktuar nga organi komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
mbikgyrés duke pirfshiré edhe transportin deri né 15
km largési. Llog ne komplet
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Demolimi dhe largimi i kujdeséshem i mbulesés sé
kulmit nga pllakat e sallonitit. Materiali i demoluar
ruhet me kujdes me gellim t& ri-pérdorimit né depon e
pércaktuar nga organi mbikgyré duke pérfshiré edhe
transportin deri né 15 km largési. Llog né m2 largési,
ndérsa mbeturinat e pa pérdorshme do té asgjéschen
né deponin mé té afért t& gytetit. Llogaritja e demolimit
té pllakave sallonit me dimenzione 105x122 cm, N&
ket# prozicion perfshihet edhe largimi i ullugeve
Listellave.

274.70

0.50€

137.35€

Gjithsej punét e demolimit

187.35 €

PUNET E KULMIT

Furnizimi me material, fransporti si dhe punimi e
pérfarcimi i dérrasave me trashési d=2.0 cm té
pérforcuar né kulm té pjerrté. Llogaritja me té giitha
shpenzimet duke pérfshiré mjetet e punés si dhe fuqing
punétore, materialin pér gozhdim té shprehura né m2
pér sipérfage té kulmit té pjertg.

m2

276.75

2.20€

608.85 €

Furnizimi, transportimi, punimi dhe vendosja e nje
shtrese membranés mbuluese éshté mbrojtja nga
rriedhja e mundshme e knlmit. Membrana vendoset ne
drrasat nga drurit te parapregaditura me pare . Izolimi
punchet pérmes shtrirjes se rollnes se materialit ne
drjtim te ramjes se pjerrtesis me nje palim prej 1o cm
me rendin paraardhes.llog ne m2 pér sipérfaqe t&
kulmit té pjerts,

m2

276.75

0.50€

13838 €

Gjithsej punét e kulmit dhe mbulesés:

747.23 €
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PUNET E MBULESES DHE LLAMARINES

l Nr.l

Pérshkrimi I punimeve

] Njésia I Sasia I

Cmimi

Totali

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi 1
mbulesés sé konstruksionit te kulmit nga llamarina e
plastifikuar e brinjézuar. N& ¢mim te llogariten edhe
kulmaret e nevojéshem pér mbulimin e thyerjeve té
rrafsheve té siperfageve te kulmit si dhe instalimi i
rrufepritesitdizajnin dhe ngjyren e perzgjesdh
investitori. Llog ne m2 te siperfaqges se projeksionit te
pjerret.

276,75

550 €

1,522.13

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi I
ullukut horizontal nga llamarina e plastifikuar me dim
14/14 cm d=0.55 mm sipas detalit konstruktiv. Liog né
m!

27.00

5.00€

135.00

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi I
ullukut vertikal me dim 12/12 cm,nga llamarina e
plastifikuar d= 0.55 mm sipas detalit konstruktiv. Llog
ném'

42.60

400 €

170.40

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi I
mveshjes té kallkoneve ngallamarina e plastifikuar d=
0.55 mm sipas detalit konstruktiv. Detali te realizohet
sipas zgjidhjes arkitektonike. Llog né m'.

41.00

450 €

184.50

Gjithsej punét e mbulesiés dhe llamarinés:

2,012,03
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PUNET E KERAMIKES DHE TAVANEVE

INr.I

Pérshkrimi I punimeve

Njésia

Sasia |

Cmimi

Totali

Furnizimi me material dhe punimi I konstruksioneve te
tavaneve te objektit sipas pershkrimeve ne detaje
grafike . Ne ¢mim te llogaritet edhe stiropori I presuar
N4 me trashesi prej 8cm si dhe PVC-folia dhe suvatimi
me nje rriete rabi. Tavani | varur me elemente nga
knaufi deri ne finalizim.Llog ne m2

83.60

1450 €

1,212.20 €

Furnizimi me material dhe punimi | mveshjes te
tavaneve te garazhit ,me llamperi sipas pershkrimeve
ne detaje grafike . Ne cmim te llogaritet edhe ngjyrosje
baz dhe dy shtresa me sadolin ngjyr ,deri ne
finalizim.Llog ne m2

mZ

113.28

6.00€

679.68 €

Furnizimi me material dhe punimi 1 mveshjes te
streheve dhe kallkoneve te objektit,me llamperi sipas
pershkrimeve ne detaje grafike . Ne ¢mim te llogaritet
edhe ngjyrosje baz dhe dy shtresa me sadolin ngjyr deri
ne finalizim.Llog ne m2

m2

68.00

6.00 €

408.00 €




Punimi I mureve té kthines se korridoreve te tualeteve
dhe garazhes me pllaka keramike ne naltesi h=1,0 mte
Klasit pare. Né ¢mim éshté pérfshiré edhe punimi I
cokllés né vijé-takimet e mureve perimetrike. Punimi té
béhet sipas udhézimeve té prodhuesit. Disajnimi dhe
ngjyren e zgjedh Investitori.Llog.ne m2.

m? 46.40

15.00 €

696.00 €

Gjithsej punét e keramikés dhe tavaneve:

2,995.88 €

LF |

PUNET E ZD

RUKTHTARIS

Nr.

Pérshkrimi I punimeve

I Njésia I Sasia I

Cmimi

Totali

finalizimin e vendosjes s& tyre.

Para furnizimit, paraprakishté duhet kontrrollohen té gjitha masat ndértimore te dyerve dhe dritaréve nga
brenda dhe jashté . N& ¢mim pérfshihet té gjitha punét e muratimit{suvatimit) dhe né mbushjen e vrimave dhe

Furnizimi si ¢he punimi I PVC zdrukthtaris se dyerve té
mbrendeshme dhe te jashtme me min 8 cm profil me
min 6 komora dhe tre digtuma gome,dhe shtangim nga
profiili metalik min 2 mm,dy fisht e mbushur me gaz
argon ,gjami [ 4+16+4) mm,Vinkhaus ose roto
mekanizem.Dyert duhet te jené shtanguara me
elemente metali te fiksuara.Dyert duhet te kene
mekanizma te cilit mundesojn hapje normalishte. dhe
ate sipas standardeve.Dera duhet te kete brave me
cilinder dhe tre celsa.T# gjitha t& punohen sipas
skemave te zdrukthtaris.Ne cmim parashifet edhe
demolimi i dyerve egzistuese te cilat duhet te
zavendeschen

Deré e mbrendeshme me dim 70/210 cm

cope 2

13400 €

268.00 €

Deré e mbrendeshme me dim 100/210 cm

cope

14000 €

140.00 €




Furnizimi si dhe punimi I PVC zdrukthtaris se
Dritareve me min 8 cm profil me min 6 komora dhe
tre digtuma gome,dhe shtangim nga profili metalik min
2 mm,dy fisht e mbushur me gaz argon ,gjami ( 4+16+4)
mm,Vinkhaus ose roto mekanizem.Dritaret duhet te
jené shtanguara me elemente metali te fiksuara.Dritaret
duhet te kene mekanizma te cilit mundesojn hapje

5 jnormalishte, dhe ate sipas standardeve.Dritarja duhet - €

té punohen sipas skemave te prezentuara.Né ¢cmim

pérfshihet té gjitha punét e muratimit{suvatimit) dhe

né mbushjen e vrimave dhe finalizimin e vendosjes sé

tyre.Ne cmim parashifet edhe demolimi i dritareve

egzistuese te cilat duhet te zavendesohen.

Dimensioni 80/90 cm cape y; 80.00 € 160.00 €

Gjithsej punét e zdrukthtaris:| . 80.00 € 568.00 €
REKAPITULIM I PUNIMEVE

A JPUNET PERGATITORE 150.00 €
B {PUNET E DEMOLIMIT 187.35 €
C {PUNET E KULMIT 747.23 €
D |[PUNET E MBULESES DHE LLAMARINES 2,012.03 €
E [PUNET E KERAMIK ES DHE TAVANEVE 12,995.88 €
F |[PUNET E ZDRUKTHTARIS

568.00 €

GJITHSE] PUNET NDERTIMORE ME TVSH

6,660.48 €
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